
Ergebnisse A-Gruppen 1. Umlauf 1. Abteilung
Platz Verein LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 Volt.V.Ingelsberg e.V. A Hartl, Alexander Davidoff 8,16 1 8,38 1 8,131 1 8,223

2 RG Gut Waffenschmiede e.V. A Mahren, Katja Cor du Courage 7,37 2 7,278 2 7,283 2 7,31

3 Voltgierv.Starnberg A Voigts-Rhetz, Amelie vonLord Alme 7,139 3 7,044 3 6,762 3 6,981

4 VV Pfaffenhofen/Ilm e.V. A Bartel, Silke Dr. Latinio 6,843 4 6,798 4 6,637 5 6,759

5 Reit-u.Voltigierclub Weil e.V. A Tebel, Ilona Senator 6,649 5 6,655 5 6,715 4 6,673

6 Volt.V.Ingelsberg e.V. A Schneider, Melanie Adriano 6,391 6 6,328 6 6,173 6 6,297

Ergebnisse A-Gruppen 1. Umlauf 2. Abteilung
Platz Verein LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 RVV München-Daglfing e.V. A Oberdorf, Birgit Rascal 7,382 2 7,488 1 7,618 1 7,496

2 Volt.V.Ingelsberg e.V. A Schoch, Stefanie Cappucino 7,395 1 7,09 2 7,16 2 7,215

3 Volt.V.Ingelsberg e.V. A Solf, Annkathrin Flämingsbote 6,814 3 6,779 3 6,836 3 6,809

4 RVC Gilching e.V. A Groß, Bettina Calisto 6,806 4 6,7 4 6,729 4 6,745

5 RV Würmtal e.V. A Bredbeck, Bärbel Al 6,239 5 6,218 5 6,557 5 6,338

6 PSV Weilheim-Waitzacker e.V A Klein-Berger, ChristineMrs. Brisby 6,09 6 5,815 6 6,01 6 5,971

Ergebnisse A-Gruppen 2. Umlauf
Platz Verein LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 Volt.V.Ingelsberg e.V. A Hartl, Alexander Davidoff 8,626 1 8,666 1 8,553 2 8,615

2 RVV München-Daglfing e.V. A Oberdorf, Birgit Rascal 8,266 2 8,08 2 8,606 1 8,317

3 Volt.V.Ingelsberg e.V. A Schoch, Stefanie Cappucino 8,24 3 7,986 3 8,206 3 8,144

4 Volt.V.Ingelsberg e.V. A Solf, Annkathrin Flämingsbote 7,553 4 7,466 8 7,586 4 7,535

5 RV Würmtal e.V. A Bredbeck, Bärbel Al 7,02 9 7,606 5 7,46 5 7,362

6 Volt.V.Ingelsberg e.V. A Schneider, Melanie Adriano 7,34 6 7,653 4 6,96 9 7,317

7 Voltgierv.Starnberg A Voigts-Rhetz, Amelie vonLord Alme 7,52 5 7,586 6 6,82 12 7,308

8 Reit-u.Voltigierclub Weil e.V. A Tebel, Ilona Senator 7,16 7 7,24 10 7,44 6 7,28

9 VV Pfaffenhofen/Ilm e.V. A Bartel, Silke Dr. Latinio 7,006 11 7,513 7 6,893 10 7,137

10 RVC Gilching e.V. B Straub, Lena Goliat 6,513 12 7,273 9 7,153 7 6,979

11 Volt.V.Ingelsberg e.V. B Fischer, Lisa Lina Fernando's Son 7,013 10 6,98 11 6,346 13 6,779

12 RVC Gilching e.V. A Groß, Bettina Calisto 7,113 8 6,88 12 6,24 15 6,744

13 Voltgierv.Starnberg B Schicke, Sonja Luciano 6,386 14 6,76 13 7,04 8 6,728

14 Volt.V.Ingelsberg e.V. B Hartl, Alexander Fernando's Son 6,366 15 6,386 14 6,866 11 6,539

15 RVC Gilching e.V. B Handel, Julia Pik Pommerey 6,426 13 6,18 15 6,24 15 6,282

16 Voltgierv.Starnberg B Voigts-Rhetz, Amelie vonLord Alme 6,08 17 6,18 15 6,246 14 6,168

17 PSG Traunstorf e.V. B Reiter, Michaela Dunhill 6,106 16 6,04 17 6,166 17 6,104

18 RV Würmtal e.V. B Wanke, Judith Skywalker 6,053 18 5,78 18 5,953 18 5,928

19 PSV Weilheim-Waitzacker e.V A Klein-Berger, ChristineMrs. Brisby 4,46 19 4,72 19 4,626 19 4,602

Ergebnisse B-Gruppen 1. Umlauf 1. Abteilung
Platz Verein LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 RVC Gilching e.V. B Straub, Lena Goliat 6,111 1 6,601 1 6,63 1 6,447

2 Voltgierv.Starnberg B Schicke, Sonja Luciano 5,978 3 6 2 6,469 2 6,149

3 RVC Gilching e.V. B Handel, Julia Pik Pommerey 5,998 2 5,832 4 6,014 3 5,948

4 LRFV Massenhausen e.V. B Spiegel, Susanne Diebolo 5,777 5 5,922 3 5,925 4 5,874

5 Voltgierv.Starnberg B Voigts-Rhetz, Amelie vonLord Alme 5,924 4 5,443 5 5,699 5 5,688

6 RV Würmtal e.V. B Wanke, Judith Skywalker 5,433 6 5,087 6 5,554 6 5,358

Ergebnisse B-Gruppen 1. Umlauf 2. Abteilung
Platz Verein LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 Volt.V.Ingelsberg e.V. B Fischer, Lisa Lina Fernando's Son 6,362 1 6,335 1 6,282 1 6,326

2 RVF Oberland e.V. B Tschiesche, Andrea Rascal 6,048 2 5,855 2 6,149 2 6,017

3 Volt.V.Ingelsberg e.V. B Hartl, Alexander Fernando's Son 5,911 4 5,749 3 6,018 3 5,892

4 PSG Traunstorf e.V. B Reiter, Michaela Dunhill 6,02 3 5,665 4 5,924 4 5,869

5 RVV München-Daglfing e.V. B Oberdorf, Birgit Lightning Jack 5,75 5 5,516 5 5,699 5 5,655

AB-Meisterschaft
Platz Verein LK Longe Pferd Vornote Pl. Pr. 1 / 1 Pl. Pr. 5 / 1 Pl. Endnote



1 Volt.V.Ingelsberg e.V. A Hartl, Alexander Davidoff 8,223 1 8,223 1 8,615 1 8,353

2 RVV München-Daglfing e.V. A Oberdorf, Birgit Rascal 7,496 2 7,496 2 8,317 2 7,769

3 Volt.V.Ingelsberg e.V. A Schoch, Stefanie Cappucino 7,215 3 7,215 3 8,144 3 7,524

4 Voltgierv.Starnberg A Voigts-Rhetz, Amelie vonLord Alme 6,981 4 6,981 4 7,308 7 7,09

5 Volt.V.Ingelsberg e.V. A Solf, Annkathrin Flämingsbote 6,809 5 6,809 5 7,535 4 7,051

6 VV Pfaffenhofen/Ilm e.V. A Bartel, Silke Dr. Latinio 6,759 6 6,759 6 7,137 9 6,885

7 Reit-u.Voltigierclub Weil e.V. A Tebel, Ilona Senator 6,673 8 6,673 8 7,28 8 6,875

8 RVC Gilching e.V. A Groß, Bettina Calisto 6,745 7 6,745 7 6,744 12 6,744

9 RV Würmtal e.V. A Bredbeck, Bärbel Al 6,338 10 6,338 10 7,362 5 6,679

10 Volt.V.Ingelsberg e.V. A Schneider, Melanie Adriano 6,297 12 6,297 12 7,317 6 6,637

11 RVC Gilching e.V. B Straub, Lena Goliat 6,447 9 6,447 9 6,979 10 6,624

12 Volt.V.Ingelsberg e.V. B Fischer, Lisa Lina Fernando's Son 6,326 11 6,326 11 6,779 11 6,477

13 Voltgierv.Starnberg B Schicke, Sonja Luciano 6,149 13 6,149 13 6,728 13 6,342

14 Volt.V.Ingelsberg e.V. B Hartl, Alexander Fernando's Son 5,892 16 5,892 16 6,539 14 6,107

15 RVC Gilching e.V. B Handel, Julia Pik Pommerey 5,948 15 5,948 15 6,282 15 6,059

16 PSG Traunstorf e.V. B Reiter, Michaela Dunhill 5,869 17 5,869 17 6,104 17 5,947

17 Voltgierv.Starnberg B Voigts-Rhetz, Amelie vonLord Alme 5,688 18 5,688 18 6,168 16 5,848

18 RV Würmtal e.V. B Wanke, Judith Skywalker 5,358 19 5,358 19 5,928 18 5,548

19 PSV Weilheim-Waitzacker e.V A Klein-Berger, ChristineMrs. Brisby 5,971 14 5,971 14 4,602 19 5,514

Ergebnisse Einzel 1. Umlauf
Platz Name Vorname Verein Geschlecht Startnr. LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 Barwig Anja Volt.V.Ingelsberg e.V.W 12 A Hartl, AlexanderMagic Dream 8,646 1 8,376 1 8,238 1 8,42

2 Schmidt SusanneVolt.V.Ingelsberg e.V.W 1 A Hartl, AlexanderArador 8,161 2 8,015 3 7,807 4 7,994

3 Barwig SylvieVolt.V.Ingelsberg e.V.W 13 A Hartl, AlexanderMagic Dream 8,161 2 7,9 4 7,753 5 7,938

4 Burgmayr ReginaVolt.V.Ingelsberg e.V.W 14 B Hartl, AlexanderMagic Dream 8,069 4 7,707 5 7,946 2 7,907

5 Mayer RobinVolt.V.Ingelsberg e.V.M 2 A Hartl, AlexanderArador 7,638 5 8,046 2 7,869 3 7,851

6 Karg MichaelPSV Weilheim-Waitzacker e.VM 9 A Klein-Berger, ChristineHerkules 7,569 6 7,369 7 7,723 6 7,553

7 Kreutmair StefanieVV Pfaffenhofen/Ilm e.V.W 10 A Bartel, Silke Dr.Latinio 7,423 7 7,415 6 7,292 8 7,376

8 Berger TobiasPSV Weilheim-Waitzacker e.VM 8 A Klein-Berger, ChristineHerkules 7,084 10 7,315 8 7,246 10 7,215

9 Plass MelinaRVC Gilching e.V. W 6 B Groß, Bettina Philisoph 7,269 8 6,976 9 7,261 9 7,168

10 Handel Julia RVC Gilching e.V. W 5 A Groß, Bettina Masun 7,238 9 6,876 10 7,361 7 7,158

11 Jonsson Lisa Volt.V.Ingelsberg e.V.W 7 A Jonsson, KristinBig Boy 6,915 11 6,223 12 6,884 11 6,674

12 Klimmer ChantalVolt.V.Ingelsberg e.V.W 3 B Hartl, AlexanderArador 6,707 12 6,453 11 6,569 12 6,576

Ergebnisse Einzel 2. Umlauf
Platz Name Vorname Verein Geschlecht Startnr. LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 Barwig Anja Volt.V.Ingelsberg e.V.W 12 A Hartl, AlexanderMagic Dream 8,695 1 8,931 1 8,924 1 8,85

2 Barwig SylvieVolt.V.Ingelsberg e.V.W 13 A Hartl, AlexanderMagic Dream 8,351 2 8,535 2 8,397 2 8,427

3 Schmidt SusanneVolt.V.Ingelsberg e.V.W 1 A Hartl, AlexanderArador 8,099 3 7,595 7 7,886 4 7,86

4 Burgmayr ReginaVolt.V.Ingelsberg e.V.W 14 B Hartl, AlexanderMagic Dream 7,557 4 7,863 4 7,9 3 7,773

5 Kreutmair StefanieVV Pfaffenhofen/Ilm e.V.W 10 A Bartel, Silke Dr.Latinio 7,472 6 8,043 3 7,46 7 7,658

6 Mayer RobinVolt.V.Ingelsberg e.V.M 2 A Hartl, AlexanderArador 7,496 5 7,615 6 7,713 5 7,608

7 Karg MichaelPSV Weilheim-Waitzacker e.VM 9 A Klein-Berger, ChristineHerkules 7,223 8 7,442 8 7,682 6 7,449

8 Handel Julia RVC Gilching e.V. W 5 A Groß, Bettina Philisoph 7,281 7 7,667 5 7,385 8 7,444

9 Plass MelinaRVC Gilching e.V. W 6 B Groß, Bettina Philisoph 6,716 9 6,86 9 6,602 10 6,726

10 Jonsson Lisa Volt.V.Ingelsberg e.V.W 7 A Jonsson, KristinBig Boy 6,363 10 6,499 10 6,667 9 6,509

11 Berger TobiasPSV Weilheim-Waitzacker e.VM 8 A Klein-Berger, ChristineHerkules 5,864 12 5,687 11 5,592 11 5,714

12 Klimmer ChantalVolt.V.Ingelsberg e.V.W 3 B Hartl, AlexanderArador 6,112 11 5,282 12 5,525 12 5,639

Einzel Meisterschaft
Platz Name Vorname Verein Geschlecht Startnr. LK Longe Pferd Pr. 4 / 1 Pl. Pr. 7 / 1 Pl. Endnote

1 Barwig Anja Volt.V.Ingelsberg e.V.W 12 A Hartl, AlexanderMagic Dream 8,42 1 8,85 1 8,635

2 Barwig SylvieVolt.V.Ingelsberg e.V.W 13 A Hartl, AlexanderMagic Dream 7,938 3 8,427 2 8,182

3 Schmidt SusanneVolt.V.Ingelsberg e.V.W 1 A Hartl, AlexanderArador 7,994 2 7,86 3 7,927

4 Burgmayr ReginaVolt.V.Ingelsberg e.V.W 14 B Hartl, AlexanderMagic Dream 7,907 4 7,773 4 7,84

5 Mayer RobinVolt.V.Ingelsberg e.V.M 2 A Hartl, AlexanderArador 7,851 5 7,608 6 7,729



6 Kreutmair StefanieVV Pfaffenhofen/Ilm e.V.W 10 A Bartel, Silke Dr.Latinio 7,376 7 7,658 5 7,517

7 Karg MichaelPSV Weilheim-Waitzacker e.VM 9 A Klein-Berger, ChristineHerkules 7,553 6 7,449 7 7,501

8 Handel Julia RVC Gilching e.V. W 5 A Groß, Bettina Philisoph 7,158 10 7,444 8 7,301

9 Plass MelinaRVC Gilching e.V. W 6 B Groß, Bettina Philisoph 7,168 9 6,726 9 6,947

10 Jonsson Lisa Volt.V.Ingelsberg e.V.W 7 A Jonsson, KristinBig Boy 6,674 11 6,509 10 6,591

11 Berger TobiasPSV Weilheim-Waitzacker e.VM 8 A Klein-Berger, ChristineHerkules 7,215 8 5,714 11 6,464

12 Klimmer ChantalVolt.V.Ingelsberg e.V.W 3 B Hartl, AlexanderArador 6,576 12 5,639 12 6,107

Ergebnisse C-Gruppen 1. Umlauf 
Platz Verein LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 RVC Gilching e.V. C Groß, Bettina Philisoph 5,568 1 5,431 1 5,037 4 5,345

2 VV Pfaffenhofen/Ilm e.V. C Bartel, Silke Dr. Way of Life 5,537 2 5,268 2 5,185 2 5,33

3 RVF Oberland e.V. C Weidenthaler, Julia Calypso 5,436 3 5,099 3 5,129 3 5,221

4 Volt.V.Ingelsberg e.V. C Hamann, Anna Jim Knopf 5,193 4 4,86 5 5,276 1 5,109

5 Pferdesportverein Fembach e.V.C Gartner, Anke Corona 4,98 6 4,954 4 5,036 5 4,99

6 PF Engelsberg-Garching e.V. C Daffinger, Sabine Widukind 4,786 7 4,855 6 4,757 6 4,799

7 Voltgierv.Starnberg C Voigts-Rhetz, Friederike vonGentle Touch 5,001 5 4,479 7 4,289 7 4,589

Ergebnisse C-Gruppen 2. Umlauf 
Platz Verein LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 VV Pfaffenhofen/Ilm e.V. C Bartel, Silke Dr. Grand Grandino 6,012 1 5,887 1 6,862 1 6,253

2 RVC Gilching e.V. C Groß, Bettina Philisoph 5,775 2 5,8 2 6,25 3 5,941

3 Volt.V.Ingelsberg e.V. C Hamann, Anna Jim Knopf 5,362 3 5,525 3 6,312 2 5,733

4 Voltgierv.Starnberg C Burgmeier, Silvia Monaco 5,125 5 5,012 4 6,062 4 5,399

5 RVF Oberland e.V. C Weidenthaler, Julia Calypso 5,312 4 4,375 5 5,35 5 5,012

Ergebnisse Wimpel C-Gruppen 
Platz Verein LK Longe Pferd Vornote Pl. Pr. 2 / 1 Pl. Pr. 6 / 1 Pl. Endnote

1 VV Pfaffenhofen/Ilm e.V. C Bartel, Silke Dr. Way of Life 5,33 2 5,33 2 6,253 1 5,637

2 RVC Gilching e.V. C Groß, Bettina Philisoph 5,345 1 5,345 1 5,941 2 5,543

3 Volt.V.Ingelsberg e.V. C Hamann, Anna Jim Knopf 5,109 4 5,109 4 5,733 3 5,317

4 RVF Oberland e.V. C Weidenthaler, Julia Calypso 5,221 3 5,221 3 5,012 5 5,151

5 Voltgierv.Starnberg C Voigts-Rhetz, Friederike vonGentle Touch 4,589 5 4,589 5 5,399 4 4,859

Ergebnisse D-Gruppen 1. Abteilung
Platz Verein LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 RVC Gilching e.V. D Martin, Corinna Navio 5,415 2 5,169 1 5,226 1 5,27

2 RVF Oberland e.V. D Fischer, Cornelia Hallali 5,425 1 5,077 3 5,183 2 5,228

3 PSV Weilheim-Waitzacker e.V D Klein-Berger, ChristineElysion 3 5,393 3 5,078 2 5,158 3 5,209

4 RVV München-Daglfing e.V. D Schluck, Annalena Rocky 5,003 4 5,005 4 4,784 4 4,93

5 Pferdesportverein Fembach e.V.D Danner, Sigrun Peso 4,444 5 4,42 6 4,45 5 4,438

6 Voltgierv.Starnberg D Kasang, Sophie Egon 4,207 6 4,618 5 4,113 6 4,312

Ergebnisse D-Gruppen 2. Abteilung
Platz Verein LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 RFV Freising e.V. D Singh, Elena Linley 5,156 2 5,688 1 5,415 1 5,419

2 RV Würmtal e.V. D Bredbeck, Bärbel Gandhi 5,235 1 5,138 3 5 3 5,124

3 VF Ampertal e.V D Seidel, Janina Gräfin 4,904 3 5,284 2 5,019 2 5,069

4 RVC Gilching e.V. D Wussow, Daniela Masun 4,837 4 4,66 5 4,951 4 4,816

5 RV Würmtal e.V. D Müller, Julia Ramon 4,671 6 4,815 4 4,77 6 4,752

6 VV Pfaffenhofen/Ilm e.V. D Baumgärtel, Karin Niconery 4,594 7 4,522 6 4,776 5 4,63

7 Volt.V.Ingelsberg e.V. D Renn, Katharina Jim Knopf 4,7 5 4,438 7 4,276 7 4,471

8 Voltgierv.Starnberg D Sening, Bettina Nino 3,387 8 3,985 8 3,491 8 3,621


